
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ТЕРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  

 СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
403448, х. Теркин ул. Церковная д.3,  Серафимовичский р-н., Волгоградская обл., тел/факс: (84464) 3 - 62- 25, e-mail: terkinschool@mail.ru 

ИНН 3427100901, КПП 342701001, ОКПО 46024112, ОКВЭД 80.21.2, ОКОГУ 49007, ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650452, 

л/с 1327К373901,   р/с 40204810800000000025 в Отделении Волгоград г. Волгоград, БИК 041806001 

 

Приказ  

№ 5                                                                              от «18» января 2024 г. 

«Об организации обучения финансовой грамотности» 

 

На основании распоряжения администрации Серафимовичского муниципального 

района Волгоградской области № 13-р от 18.01.2024 г. «Об организации работы по 

реализации программ дополнительного образования, способствующих повышению 

финансовой грамотности воспитанников и обучающихся образовательных 

организаций Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в 

2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 09.01.2024 организовать обучение по программе дополнительного 

образования по финансовой грамотности. 

2. Сформировать группы обучения по программе «Финансовая грамотность» в 

следующем составе: 

Группа Классы Количество 

учащихся 

Количество 

часов 

1 2-3 5 16 

2 4 8 16 

3 5-7 10 32 

4 8-9 8 32 

5 10-11 5 32 

3. Утвердить списочный состав групп обучающихся по программе 

дополнительного образования «Финансовая грамотность» (приложение 1). 

4. Утвердить расписание занятий групп программы «Финансовая грамотность» 

(приложение 2). 

5. Утвердить рабочие программы и тематическое планирование программы 

«Финансовая грамотность» (приложение 3). 

6. Назначить руководителем программы «Финансовая грамотность» учителя 

истории и обществознания Шерстобитова А.Г. 

7. Назначить ответственной за организацию работы  по программе «Финансовая 

грамотность»  заместителя директора  школы  Павлову И.А. в рамках 

должностных обязанностей.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор _________/Глебездина А.В./ 

 

mailto:terkinschool@mail.ru

